PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 226/2017
TOMADA DE PREÇO Nº: 003/2017.
CONTRATO Nº: 188/2018
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: EDUCA- ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA-EPP (CNPJ:
07.479.030/0001-71).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO
DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS EXISTENTES EM CARGOS
DE NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL SUPERIOR, PARA
VAGAS QUE SURGIREM OU FOREM CRIADAS NO PRAZO DE VALIDADE
DO CONCURSO, DEVENDO SER EXECUTADA EM CONFORMIDADE COM O
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE COMO ANEXO NA TOMADA DE PREÇO
N° 003/2017.
VALOR: R$ 198.333,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA
E TRÊS REAIS).
PRAZO DE VALIDADE: o presente contrato administrativo é de 180 (cento e oitenta)
dias e iniciar-se-á a partir da data da sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES
E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, APLICAVEIS A ESPECIE.
Patos - Paraíba, 02 de Julho  2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO
ANÁLISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2018
CHAMADA PÚBLICA Nº 06.002/2018

Objeto: Credenciamento de profissionais para atuarem como Psicólogo ou Assistente
Social, objetivando a realização do Plano de Trabalho Técnico Social – PTTS, junto as
obras dos Canais Noé Trajano e Novo Horizonte, conforme o normativo das Obras do PAC

HABILITADAS

Nome CPF Cargo

CARLA ALVES DINIZ 076.013.674-16 Assistente Social

FERNANDA PEREIRA FERNANDES 117.594.904-31 Psicóloga

ZEDILMA PEREIRA SOARES XAVIER 022.167.584-18 Assistente Social

INABILITADAS

Nome CPF Cargo

CLOVILDA PEREIRA DE SOUZA FRANÇA 552.556.474-20 Assistente Social

DACILENE DE SOUZA PEREIRA 929.460.464-00 Assistente Social

Patos-PB, 02 de Julho de 2018.

Comissão Permanente de Licitação

MAIKON ROBERTO MINERVINO
Presidente da CPL

ROBERVALDO DE ANRADE LEITE
Membro da CPL

VALDETE LUCENA MORAIS
Membro da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0874/2018                  Patos-PB, em 13 de julho 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica
do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 02/07/2018, a senhora MARIA DO SOCORRO
SILVA OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR E RENDA, com lotação na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 13 de julho de 2018

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 110/2018
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.056/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de instituição privada e sem fins lucrativos, incumbida
estatutariamente da pesquisa e do desenvolvimento, para realização dos serviços de:
atualização da base cadastral imobiliária contemplando serviços de diagnóstico, elaboração
da base cartográfica digital, atualização da planta de valores genéricos, atualização da
base cadastral, imageamento de fachadas, serviços de geoprocessamento, sistema de
geoprocessamento e implantação da base cadastral atualizada com a finalidade de atender
as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 110/2018, referente à Dispensa
de Licitação nº. 02.056/2018, embasado na Solicitação da Secretaria Municipal de
Finanças, Relatório Técnico Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da
Assessoria Jurídica, e ratificado pela Procuradoria Geral do município e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho
o relatório, RATIFICO e HOMOLOGO o presente em favor da Associação Técnico
Científica Ernesto Luiz de Oliveira Júnior - ATECEL, inscrita no CNPJ: 08.846.230/0001-
88, o valor estimado total de R$ 994.250,00 (Novecentos e noventa e quatro mil, duzentos
e cinquenta reais), para a contratação em referência fundamentada no Art. 24, inciso XIII
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, em conseqüência, fica a proponente,
convocada para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

                          Patos - Paraíba, 12 de Julho de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 155/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

Nos termos do Relatório Final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica referente ao Pregão Presencial nº 005/2018, que objetiva à Aquisição
Parcelada de Tubos e Materiais Diversos, para atender a demanda da Superintendência
de Trânsito e Transportes Públicos de Patos – PB/STTRANS, HOMOLOGO o presente
processo licitatório em favor da C.W.C ADM. E REP. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.538.267/0001-25, com sede na Rua Anísio Salatiel, 1ª Andar – Bairro Roger, da cidade
de João Pessoa – PB – Cep: 58.020-000 – Fone: (83) 3244-7909, perfazendo um valor
global de R$ 147.100,00 (Cento e Quarenta e Sete Mil e Cem Reais), pelo critério de
MENOR PREÇO POR ITEM.

Patos-PB, 13 de Julho de 2018.

CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PATOS-PB

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SÁBADO, 14 DE JULHO DE 2018

GABINETE DO PREFEITO

EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

LICITAÇÕES

CONTRATOS E CONVÊNIOS